12 Imō nec faciet contra conscientiā,
qui sentētia speculatiue, nō posse iudi-
cem contra veritatē sibi priuatum cog-
nitā iudicare ex actis, hac sua opinione
polposita, damnauerit coniuctū, quē
innocētē ipse certo seit aliorū proba-
bile sententiam sequetus, nā cum hoc
licitū sit, Pellizar, tom.1.tract.4. cap.
4.n.49. Pat.Vaq.12:disp.6.2.nu.14.
Azor.lib.2.cap.17.q.7.Pat.Sanch. d.li
br.1.in Decalog.cap.9.n.15.Ian.San-
ch.disp.14.n.8 & disp.41.nu.7. Lug.d.
p.1.cap.3.q.2.n.34. Qui id sciens facit,
& si contra propriā sententia iudicet,
aduersus conscientiam non operatur,
Lug.n.36.

Num. 7.

Vers. Secundum etiam in criminalibus.

13 Distinctiō inter causas ciuitatis, &
criminalis admittunt, Less. de iust. &
iur.lib.2.c.29.cubit.10.nu.84. vbi ex-
presim D. Couar.reprobat. Petr.Nau-
uar.de restit.lib.2.c.3.n.160, cū seqq.
Adrian.in quodlibet.q.6.art.3. Lug.de
iust. & iur.d.disp.37.lect.4. & alijs
Theologis recētioribus, qui existimat
iudici scienti, etiā vt priuato innocētiā
coniuctū nullo modo licere, cū ad mot-
ē, vel manipulationē cōdēnare, posse ta-
mē in causa pecuniatā cūliscuq; quā
titatis legi factorū probatiōnē, dānam

do iuxta eas, quē certo cognoscit nihil
dēbere, quoū potissimum est fundamē-
thi, quia res publica potest, vt seruetur
iuri ordo, ob publicā utilitatem de bo-
gis ciuium disponere, non sic de eoū
vita, aut corpore, vnde licite vni bona
auferūtur cōtra iustitiā, & alteri adudi-
cetur, sed innoxētē occidere, nefas erit.

Cui ratione potest satisheri, afferen-
do, quod & si res publica priuatorum
in bona magis liberam potestatē, quā
in vita, vel personas obtineat, in calo-
de quo agimus, sicut potest iuste bona
adimere, ita & mortis pccn, vel aliam
corporalē imponere, ex eo enim, quod
quis reus criminis legitimis probatio-
nibus coniunctū, et metu falsum sit,
idem scādū, ac offensam illa patitur,
ac si verū esset, quapropter eiū quz-
ritur in coniuctū ad vindicātā secundū
dehisi qualitatem, iudex que, qui ut
minister iustitię debet ius loū vnicuq;
reddere, astringit ut effensa reipublicę
satisfacere, damnando illū, qui deliguis
se ex actis publice constat, neque eius
priuata scientia, qua cognoscit innocē-
tiā damnādi, ius vindicandi tollere po-
test, cū legitimē notoriā eam facere nō
valeat, si quidē iudici de ea deponenti
credendū non est in reipublicę priz-
dicium. Menoch.de abitr. libr.2.cal.
187.n.32. Mafcard.in præcem.a.1.n.7.
Pacian.sup.lib.1.cap.48.n.20. Viuap,
in prax.iur.patr.deci.14.n.5.

Vers.Tertiam etiam Supremi Senatoris.

Senatus Supremi Principis iudices
posse contra id, quod ex actis constat,
iuxta veritatem sibi priuatum potē iudi-
care, cum Guidone docuerint Me-
noch.lib.2.cal.98.nu.12. Otole.in
d.S.veritas, nu.17. Grammatic. deesf.
19.col. peccatum.Roland. à Valle cōs.